quasi homo in terra: que stella magis paulo ante adorandus monstravit ex celo. **REMI.** Quod autem dominus in egyptum itur? eorum: preceperat isaias cum ait: Ecce dominus ascendet super nubem leuem et ingredietur egyptum: et disperdet simulacra egypti. **REMI.** Consuetudo autem fuit istius euangeliste oia que dixit confirmare: et hoc idem: quod iudeis scribebat: **IOHES** subiungit: Ut adimplet quod dicitur in **DO.** p. ppbe. dicit. **EX** egypto vocavi filium meum: **HIER.** de optio genere interpretandi: **DO.** lxx. interpretes non habent: sed in **OSEE** ppbeta iuxta hebraicam scribitur veritate: Quia puer israel: et dilecti eius. **EX** egypto vocavi filium meum: p. quo. lxx. trāstules rūt. **QUA** paruul? est israel et dilecti eius: ex egypto vocavi filium meum. **HIER.** super **OSEE**: Hoc autem testimonio vti euangelista: quod hec typice referunt ad christum. **NOTAN** dum enim quod hoc ppbeta: et alijs ita de aduentu christi: et deuorōe gentium pronūciat: vt radix historie non penit? deserat. **CHRY.** in **HO.** Est etiam ppbetie lex multa multoties de alijs: cōpleri autem in alijs: sicut de symeone et **LEUI** dicitur: **DI**uidā eos in iacob: et dispartā in israel quod non in eis sed in nepotibus cōpletum est: quod et h. appet. **XPS** enim natura dei filius est: et sic in eo v. ppbetia cōplet. **HIER.** Possūm? autem et hūc locū solari: et iducem? testimonium ex numeris: **DE** ex egypto vocauit euz: glā ei? sicut vnicornis. **REMI.** Per ioseph autem designat ordo predicatoz: p. **MARIAM** sacre scripture: p. puerū noticiā saluatoris: p. psecutōem herodis psecutio quā passa est ecclā in hierosolymis: p. fugā ioseph in egyptū trāsit? predicatoz ad gentes infideles: **Egyptus** enim tenebre interpretat. p. tps quo fuit in egypto spaciū tēporis ab ascensione dñi vsq; ad aduentū antichristi: p. obitum herodis extinctio inuidie in cordibus.

**T**ūc herodes videns quoniam illusus est a magis: iratus est valde: et mittens occidit omnes pueros qui erant in bethleem et in omnibus finibus eius a bimatatu et infra: secundum tempus quod exquisierat a magis.

**CHRY.** super matth. Postquam paruul? iesus magos suo imperio subiugauit: non preceperat corporis sed gratia spiritus irascebat herodes: quod quos ipse sedens in throno regni audere non potuit: his iesus paruul? placuit in presepicio iacere: deinde contemneret eum magi addiderunt eas dolozis. vñ dicit: **Tūc** herodes videns quoniam illusus est a magis ira est valde. Illa enim regū ira magna et inextinguibilis est: quā regni zel? accendit. Sed quod fecit: **Mittens** occidit omnes pueros. Sicut enim bestia vulnerata: quicquid oculi eius occurrit: quasi auctore sui vulneris dilaniat: sic et ille delusus a magis irā suā super paruulos diffundebat. Dicebat enim cogitans in furore: Certe magi puerum inueniunt: quem regnatum dicebant: nā rex regni zelo repletus de his oia timet: oia suspicatur. **IOHES** g. misit et interfecit omnes pueros: vt vñ inueniret in omnibus. **AVG.** in ser. de epiph. Et dñi insequē christū regi nro coeui: procurauit exercitū stolis victricibus caudatū. **AVG.** in ser. de innocētibus: Ecce ppbeta hostis btris puulis nunquā tantū perdere potuisset obsequio quā p. fuit odio: nā quāntū eos iniquitas abūduat: tantū gratia benedictiois effulsi. **IDEM.** O puuli btri: ille de vra corona dubitabit in passione: p. xpo: quod etiam puul? baptismum perdere potest: exstimat christi: nā quāntū btre potuit predicatores angelof narratores celos: adoratores magos: potuit et illis

ne p. eo sic moriret prestare: si sciret illa morte periturus: et non potius maiore felicitate victuros. Absit vt ad liberandos hoies christi venies de illoz p. mio. q. p. illo interficeret: nihil egerit: quod pedes in ligno p. eis a quibus infliciebatur: orauit. **RABA:** Non est autem ortus vastatus bethleem: sed adiacentia loca vastauit: nec vllam misericordiam etatis habuit: a filio vni? noctis vsq; ad filium duoz annoz: quoniam omnes occideret. vnde subdit: **In** bethleem et in omnibus finibus eius a bimatatu et infra. **AVG.** in ser. de epiph. In celo enim viderant magi igitissimam stellā non ante paucos dies: sed ante finem beneficii in quodam herodi patefecerunt. vñ a bimatatu et infra occidit infantes: pp? quod sequit: sed tps quod exquisierat a magis. **AV.** in ser. de inno. Vel quod timebat ne puer cui sidera famulant: spem suā paulo super etate vel infra trāssoz mare: vel etate sui tps occultaret: id videt pueros a bimatatu vsq; ad pueros vni? dici infelicis. **AV.** de cō. euā. Vel aliquoz magis ppinquātiū piculoz terroribus agitat? herodes ab illa cura. f. interficiendi pueros mēte abrepta in alijs poti? occupat. vel potu it credere magos fallacis stelle visione deceptos: postea quod non inueniunt quem nati putauerant: erubuisse ad se redire: atq; ita timore depulso a psequendo puero quēuit. et sic cōpletis diebus purgatois tute cum illo ascendere potuerunt. Quis enim non videat vñ illū diez regē multis occupatū latere potuisse: deinde vulgatis reb? quod in templo dicte facteq; fuerat: herodes sensit se a magis illusū: ac deinde sicut h. dicit: multos infantes occidit. **BEDA** in **HO.** In hac autem morte pueroz: oīuz christi martyz preciosa est mors designata: quod puuli occisi sūt: significat p. hūilitatis meritū ad martyrij p. ueniendū gloriā: quod in bethleem in omnibus finibus eius occisi sūt: ostendit in iudea. vñ ecclē cepit origo: et vbiq; per orbē psecutione secutura. quod himi occisi sūt: doctrina et opatōe pfectos indicat. Qui vñ infra simplices: quod illi quod occisi sūt: et christi euasit: insinuat corpa martyru ab ipijs posse pimi: sed xps ab eis non posse auferri.

**T**ūc adimpletū est: quod dicitur in propheta: Vox in rama audita est: plorat et ululat multus: Rachel plorans filios suos et noluit consolari: quia non sunt.

Quia euangelista horrore impleuit auditore crudelem occasione. **CHRY.** in **HO.** Narras rursum mitigatōne apponit: ostēdēs quod hec non scā sūt deo nequeire. p. bibere atq; ingrāte: sed p. ppbeta predicet. vñ dicit: **Tūc** impletū est. **HIER.** super hierē. Hoc hieremie testimonium matthe? non sed hebraicā veritate: nec iuxta. lxx. p. tulit. **EX** quo pspiciū est euangelistas et aplos non interpretatione alicui? secutos: sed tanq; hebreos quod legebat hebraice suis sermonibus expressisse. **HIE.** super matth. Quod autem dicit: **In** rama. non putem? loci nomē esse: quod est iuxta **Baba:** sed **Rama** excelsum interpretat. vt sit sensus **Vox** in excelso audita est. i. lōge lateq; dispersa. **CHR.** super matth. Vel quoniam de morte innocētium: id in excelso audiebat: sed illud: **Vox** paupis penetrat nubes: Quod autem dicit **Plorat**: stertit paruuloz ostendit. Quod autem dicit **Ululat**: matz significat lamētū. in paruulis autem mors faciebat finē dolozis: in matribus autem tempus memoriaz reparat. et id dicit: **Ululat** multus. **Rachel** plorans